

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

อำเภอ ศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,335,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

**แผนงานบริหารงานทั่วไป**

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,385,870 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,659,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,398,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน นายก อบต. รองนายกอบต. ดังนี้</p> <p>            - นายก อบต. เดือนละ 20,400 บาท เป็นเงิน 244,800 บาท</p> <p>            - รองนายก อบต. จำนวน 2 คน เดือนละ 11,220 บาท เป็นเงิน 269,280 บาท (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายก อบต. , รองนายก อบต. ดังนี้</p> <p>            - นายก อบต. เดือนละ 1,750 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท</p> <p>            - รองนายก อบต. จำนวน 2 คน เดือนละ 880 บาท เป็นเงิน 21,120 บาท (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>		

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายก อบต.,รองนายก อบต . ดังนี้		
- นายก อบต. เดือนละ 1,750 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท		
- รองนายก อบต. จำนวน 2 คน เดือนละ 880 บาท เป็นเงิน 21,120 บาท (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต. เดือนละ 7,200 บาท (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,713,600 บาท
เพื่อเป็นค่าตอบแทนประธานสภา อบต.,รองประธานสภา อบต .,สมาชิกสภา อบต.และเลขานุการสภา อบต. ดังนี้		
- ประธานสภาฯ จำนวน 1 คน เดือนละ 11,220 บาท เป็นเงิน 134,640 บาท		
- รองประธานสภาฯ จำนวน 1 คน เดือนละ 9,180 บาท เป็นเงิน 110,160 บาท		
- สมาชิกสภาฯ จำนวน 16 คน เดือนละ 7,200 บาท เป็นเงิน 1,382,400 บาท		
- เลขานุการสภาฯ จำนวน 1 คน เดือนละ 7,200 บาท เป็นเงิน 86,400 บาท (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)		

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,261,080 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,337,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรุ้งเงินเดือนพนักงานส่วน          ตำบล ได้แก่ ตำแหน่ง นักบริหารงานองค์การบริหารส่วน          ตำบล ,นักบริหารงานทั่วไป,นักวิเคราะห์นโยบายและแผน,นัก          พัฒนาชุมชน,นักทรัพยากรบุคคล ,เจ้าพนักงานธุรการและเจ้า          พนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (สำนักปลัด อบต          . ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวตามมติ ครม. และเงินเดือนเพิ่ม          ตามคุณวุฒิที่ ก.พ.หรือคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล          รับรองว่าคุณวุฒินั้น เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ได้รับ          การแต่งตั้งแก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ นักบริหารงานองค์การ          บริหารส่วนตำบล ,นักบริหารงานทั่วไป,นักวิเคราะห์นโยบายและ          แผน,นักพัฒนาชุมชน,นักทรัพยากรบุคคล ,เจ้าพนักงานธุรการ          และเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (สำนักปลัด อบต          . ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง นักบริหารงาน          องค์การบริหารส่วนตำบลและนักบริหารงานทั่วไป ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบลเดือนละ 7,000              บาท เป็นเงิน 84,000 บาท</li> <li>- นักบริหารงานทั่วไปเดือนละ 3,500 บาท เป็น              เงิน 42,000 บาท (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหาร              งานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</li> </ul>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	632,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 5 ตำแหน่ง ได้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ค่าจ้างพนักงานทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป, นักการภารโรงและพนักงานขับรถยนต์ พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (สำนักปลัด อบต . ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	68,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวตามมติ ครม. แก่พนักงานจ้าง จำนวน 5 ตำแหน่ง ได้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ค่าจ้างพนักงานทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป, นักการภารโรงและพนักงานขับรถยนต์ พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วย		
เงินอื่นๆ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนของนักบริหารงาน อบต . จำนวนเดือนละ 7,000 บาทต่อเดือน (สำนักปลัด อบต . ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,536,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>766,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	455,000 บาท

1.เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้มาปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 และกระทรวงมหาดไทยได้มีหนังสือสั่งการให้ยึดถือปฏิบัติเป็นแนวเดียวกัน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0803.3/ว1953 ลงวันที่ 25 กันยายน 2560 หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 เช่น คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา,คณะกรรมการตรวจการจ้าง,ค่าตอบแทนอื่นๆ คณะกรรมการตรวจประเมินหรือปฏิบัติงานใดๆตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลขนาดใหญ่ หรือคำสั่งอื่นใดและเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นและลูกจ้าง ประจำปี พ.ศ .2564 และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง

2.เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้ง เช่น คณะกรรมการการเลือกตั้ง ผู้อำนวยการเลือกตั้ง คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย นายทะเบียนอำเภอ เป็นต้น และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกระทรวงมหาดไทยได้มีหนังสือสั่งการให้ยึดถือปฏิบัติเป็นแนวเดียวกัน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว4289 ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2563 (สำนักปลัด อบต . ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-------------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติงานให้องค์การบริหารส่วนตำบล (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)

<p><b>ค่าเช่าบ้าน</b></p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>	<p><b>จำนวน</b></p> <p>276,000 บาท</p>
<p><b>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</b></p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>	<p><b>จำนวน</b></p> <p>30,000 บาท</p>
<p><b>ค่าใช้จ่าย</b></p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการจัดทำเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ เช่น ปรับปรุงโปรแกรมการจัดทำเว็บไซต์การต่ออายุโดเมน และอื่นๆ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>	<p><b>รวม</b></p> <p><b>1,870,000 บาท</b></p> <p><b>จำนวน</b></p> <p>50,000 บาท</p>

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาหรือจ้างเหมาแรงงาน ในลักษณะเหมาแรงตามปริมาณงาน หรือเหมาแรงเป็นรายวัน รายชั่วโมง รวมทั้งการจ้างงานนักเรียน นักศึกษา ตามนโยบายของรัฐบาล เพื่อให้การปฏิบัติงานหนึ่งงานใด ตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล ค่าจ้างเหมาบริการถ่ายเอกสารและเข้าเล่มสิ่งพิมพ์ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการเย็บเล่ม เข้าเล่มเอกสาร หนังสือ สิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีต่างๆ ข้อพิพาทระหว่างองค์การบริหารส่วนตำบลหรือประชาชนในเขตตำบลชวาวใหญ่ ค่าจ้างเหมาบริการล้าง อัด फिल्मหรือภาพถ่ายจากระบบคอมพิวเตอร์หรือกล้องดิจิตอล และอื่นๆตามอำนาจหน้าที่

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2562 (สำนักปลัด อบต. ปราภฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

50,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและให้หมายถึงการประชุมราชการทางไกลผ่านดาวเทียม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารในกรณีที่มีในลักษณะคาบเกี่ยว มีอาหาร ค่าเช่าห้องประชุม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นเป็นต้นและเพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม อาหาร สำหรับกรณีหน่วยงานอื่นที่บุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแลกเปลี่ยนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 (สำนักปลัด อบต. ปรางค์ในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทำเวทีประชาคมหมู่บ้าน/ตำบล การจัดทำแผน จำนวน 30,000 บาท  
ชุมชน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำเวทีประชาคม  
หมู่บ้าน/ตำบล การจัดทำแผนชุมชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  
ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้าย  
และค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย  
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565  
) หน้าที่ 112 ลำดับที่ 1 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผน  
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)

ค่าใช้จ่ายโครงการปกป้องและเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย์ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปกป้องและเชิดชู  
สถาบันพระมหากษัตริย์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่า  
รับรอง ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่ง  
ขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่าจัดสถานที่ ค่ามหรสพ การ  
แสดง ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า  
ร่วมการแข่งขันของ อปท. พ.ศ.2559

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565  
) หน้าที่ 116 ลำดับที่ 11 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผน  
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม และความโปร่งใสในการปฏิบัติงาน แก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้างและเจ้าหน้าที่ของรัฐอื่นๆ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมและความโปร่งใสในการปฏิบัติงาน แก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้างและเจ้าหน้าที่ของรัฐอื่นๆ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 113 ลำดับที่ 4 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)

ค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากรท้องถิ่นและผู้นำชุมชน จำนวน 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากรท้องถิ่นและผู้นำชุมชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565 ) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 5 (สำนักปลัด อบต.ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)

ค่าใช้จ่ายโครงการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 112 ลำดับที่ 2 ( สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)		
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมสุขภาพกายและสุขภาพจิต	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมส่งเสริมสุขภาพกายสุขภาพจิต โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 1 ( สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)		

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้เรื่องกฎหมายเพื่อประชาชนในเขต ตำบลขวาวใหญ่ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้เรื่องกฎหมายเพื่อประชาชนในเขตตำบลขวาวใหญ่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 116 ลำดับที่ 12 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.พบประชาชน จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ อบต.พบประชาชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่ารับรอง ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่าจัดสถานที่ ค่ามหรสพ การแสดง ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันของ อปท. พ.ศ.2559

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 6 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ได้แก่ นายก อบต.,รองนายก อบต.,เลขานุการนายก อบต.,สมาชิก อบต.,พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง และเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าใช้จ่ายอื่น รวมถึงเงินทดแทนค่าน้ำมันเชื้อเพลิงในกรณีได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการด้วยยานพาหนะส่วนตัวสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้ได้รับคำสั่งแต่งตั้งหรือมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ของ อบต.(สำนักปลัด อบต. ปราบกฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>		
ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล,พนักงานจ้าง,สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล,คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล ,ผู้ที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ (สำนักปลัด อบต.ปราบกฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินและวัสดุครุภัณฑ์ เช่น รถจักรยานยนต์ รถยนต์ส่วนบุคคล รถกู้ชีพ รถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปราบกฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>550,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	90,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ หรือจ้างทำเพื่อได้มาซึ่งวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ เป็นต้น รวมทั้งการบอกรับวารสาร สิ่งพิมพ์ต่างๆ การจัดหาสิ่งของที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท และการประกอบชิ้นใหม่ คัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่มีวงเงินไม่เกิน 5,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า เช่น หลอดไฟฟ้า สตาร์ทเตอร์ บาลาส สายไฟ ปลั๊กไฟ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) หน้าที่ 89 ลำดับที่ 151 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก น้ำดื่ม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ วัสดุทางช่าง เช่น ไม้ ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565 ) หน้าที่ 89 ลำดับที่ 152 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง แบบเตอเรีย ยางนอก ยางใน กรวยจราจร สัญญาณไฟฉุกเฉิน เป็นต้น</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันของรถยนต์ส่วนบุคคล รถกู้ชีพรถบรรทุกน้ำ อเนกประสงค์ รถจักรยานยนต์ในสำนักงาน</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ สำหรับใช้ในองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>		

<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟลิ้ม ฟูกัน สี รูปภาพ ไม้อัด ผ้าสำหรับป้ายโฆษณา เป็นต้น</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เช่น หมึก หมึกสี แป้นพิมพ์ คีย์บอร์ด หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร เป็นต้น</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>	<p>จำนวน</p> <p>90,000 บาท</p>
<p>วัสดุเครื่องดับเพลิง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุดับเพลิงสำหรับใช้ในองค์การบริหารส่วนตำบลชวาวใหญ่</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p><b>ค่าสาธารณูปโภค</b></p>	<p><b>รวม</b></p> <p><b>350,000 บาท</b></p>
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กก่อนวัยเรียน ตำบลชวาวใหญ่ และค่าไฟฟ้าโรงปุ๋ย, โรงสี</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>	<p>จำนวน</p> <p>200,000 บาท</p>



<p>ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กก่อนวัยเรียน ตำบลขวาวใหญ่</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่องค์การบริหารส่วนตำบล ในการติดต่อราชการต่างๆ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์,ค่าธนาณัติ,ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากรใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการรายเดือนอินเทอร์เน็ต, เพื่อใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบลและการบริการประชาชนในเขตพื้นที่ตำบลและใกล้เคียง</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>	จำนวน	120,000 บาท
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>165,470 บาท</b>

<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>165,470 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะ อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		
1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วย ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ		
2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่ น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยี เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย		
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth		
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน 2563 กระทรวงดิจิทัลเพื่อ		

เศรษฐกิจและสังคม (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานบริหาร  
งานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)

เครื่องปรับอากาศ แบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู จำนวน 47,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิด  
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 36,000 บีทียู จำนวน 1  
เครื่องๆ ละ 47,000 บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เพื่อติดตั้งใน  
อาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลชวาวใหญ่  
โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้

1.ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 36,000 บีทียู

2.ราคาที่กำหนดเป็นราคาโดยรวมค่าติดตั้ง

3.เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความ  
เย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน  
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้า เบอร์ 5

4.ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้ง  
หน่วยส่งเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน

5.เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่นฟอก  
อากาศ ตะแกรงไฟฟ้า (Electric grids) หรือเครื่องผลิตประจุ  
ไฟฟ้า(lonizer) เป็นต้น สามารถดักจับอนุภาค ฝุ่นละอองและ  
อุปกรณ์สามารถทำความสะอาดได้

- ชนิดตั้งพื้นหรือแขวน

- ชนิดติดฝาผนัง

สำหรับชนิดตั้งพื้น เป็นเครื่องปรับอากาศที่ไม่มีระบบฟอก  
อากาศ

6.มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์

7.การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ

(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1

ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่  
เกิน 15 เมตร

ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1

สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏใน  
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)

เครื่องปริ้นเตอร์เลเซอร์	จำนวน	6,580 บาท
--------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์เลเซอร์ จำนวน 2 ตัว ตัวละ 3,290 บาท รวมเป็นเงิน 6,580 บาท (หกพันห้าร้อยแปดสิบล้าน) เพื่อในสำนักปลัด อบต. องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้

- 1.เครื่องพิมพ์ระบบเลเซอร์
- 2.ความเร็วการพิมพ์ ขาว-ดำ 18 แผ่น/นาที

ตามราคาท้องตลาดประจำปี พ.ศ.2563 (สำนักปลัด อบต . ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)

เครื่องปริ้นเตอร์อิงค์เจ็ท	จำนวน	5,490 บาท
----------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์อิงค์เจ็ท จำนวน 1 ตัว ตัวละ 5,490 บาท รวมเป็นเงิน 5,490 บาท (ห้าพันสี่ร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) เพื่อในสำนักปลัด อบต. องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้

- 1.เครื่องพิมพ์ระบบอิงค์เจ็ท
- 2.มัลติฟังก์ชัน ( Print/ Copy/ Scan/ wifi direct)
- 3.ความละเอียดในการพิมพ์ 5760 x 1440 dpi.
- 4.ความเร็วพิมพ์ขาวดำ 33 หน้า/นาที/ สี 15 หน้า/นาที
- 5.ความเร็ว Copy ขาวดำ 20 หน้า/นาที
- 6.ความละเอียดในการสแกน 1200 x 2400 dpi.
- 7.ถาดเข้า 100 แผ่น/ ขนาดกระดาษ 80 แกรม

ตามราคาท้องตลาดประจำปี พ.ศ.2563 (สำนักปลัด อบต . ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)

ตู้เหล็ก	จำนวน	25,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 5 ตู้ ตู้ละ 5,100 บาท รวมเป็นเงิน 25,500 บาท (สองหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อในสำนักปลัด อบต. องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้		
1.เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเลื่อนกระจก ขนาดกว้าง 91.4 ซม. ลึก 45.7 ซม. สูง 183 ซม.		
2.ผลิตจากเหล็กแผ่นรีดเย็นมาตรฐาน SPCC CRI-S ตามราคาท้องตลาดประจำปี พ.ศ.2563 (สำนักปลัด อบต . ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)		

โต๊ะทำงานข้าราชการ ระดับ 3-6	จำนวน	14,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานข้าราชการ ระดับ 3 - 6 จำนวน 3 ตัว ตัวละ 4,700 บาท รวมเป็นเงิน 14,100 บาท (หนึ่งหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) เพื่อในสำนักปลัด อบต. องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้		
1.ขนาดกว้าง 80 ซม. ยาว 150 ซม. สูง 75 ซม.		
2.มี 1 ลีนชัก ,1 ตู้เก็บเอกสารด้านขวา และ1 ตู้เก็บเอกสารด้านซ้าย		
ตามราคาท้องตลาดประจำปี พ.ศ.2563 (สำนักปลัด อบต . ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)		

## ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา	จำนวน	44,800 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา จำนวน 1 คัน คั่นละ 44,800 บาท (สี่หมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน) เพื่อในกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้ 1. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ

- กรณีขนาดต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกินกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี

เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาด ซีซี ที่กำหนด

- ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน

- การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐาน

ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม

ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1

สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรางค์ใน

แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)

<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
รายจ่ายอื่น		
ค่าใช้จ่ายค่าจ้างที่ปรึกษาโครงการสำรวจและประเมินความพึงพอใจ ของผู้รับบริการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ ประจำปี พ.ศ.2564	จำนวน	25,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าใช้จ่ายค่าจ้างที่ปรึกษาโครงการสำรวจและ     ประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการขององค์การบริหารส่วน     ตำบลขวาวใหญ่ ประจำปี พ.ศ.2564 โดยจ้างที่ปรึกษาดำเนินการ     ออกแบบประเมินและสำรวจความพึงพอใจจากประชาชน เจ้า     หน้าที่ของรัฐและหน่วยงานเอกชน ที่มาติดต่อกับหรือรับบริการ     สาธารณะ จากองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่</p> <p>    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) เพิ่ม     เติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 1 (สำนัก     ปลัด อบต.ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่ว     ไป)</p>		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,311,200 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,638,200 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,638,200 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,447,200 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน     ตำบล ได้แก่ นักบริหารงานการคลัง / นักวิชาการเงินและ     บัญชี / เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ และเจ้าพนักงานพัสดุ (กอง     คลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวตามมติ ครม.และเงินเดือนเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก.พ.หรือคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลรับรองว่าคุณภูมินั้น เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ได้รับ การแต่งตั้งแก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ นักบริหารงานการคลัง /นักวิชาการเงินและบัญชี / เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้และ เจ้าพนักงานพัสดุ (กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง นักบริหารงานคลังเดือนละ 3,500 บาท (กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานจ้างตามภารกิจ (กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวตามมติ ครม. แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี(กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		



<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>673,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>363,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	220,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้มาปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 และกระทรวงมหาดไทยได้มีหนังสือสั่งการให้ยึดถือปฏิบัติเป็นแนวเดียวกัน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0803.3/ว1953 ลงวันที่ 25 กันยายน 2560 หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 เช่น คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา, คณะกรรมการตรวจการจ้าง, ค่าตอบแทนอื่นๆ คณะกรรมการตรวจประเมินหรือปฏิบัติงานใดๆ ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลชวาวใหญ่ หรือคำสั่งอื่นใดและเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นและลูกจ้าง ประจำปี พ.ศ.2564 และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้มาปฏิบัติงานนอกเวลาของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลชวาวใหญ่ (กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2562 (กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร (กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>230,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาหรือจ้างเหมาแรงงาน ในลักษณะเหมาแรงตามปริมาณงาน หรือเหมาแรงเป็นรายวัน รายชั่วโมง รวมทั้งการจ้างงานนักเรียน นักศึกษา ตามนโยบายของรัฐบาล เพื่อให้การปฏิบัติงานหนึ่งงานใด ตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล ค่าจ้างเหมาบริการถ่ายเอกสารและเข้าเล่มสิ่งพิมพ์ และอื่นๆตามอำนาจหน้าที่</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดเก็บข้อมูลเพื่อจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดเก็บข้อมูลเพื่อจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้าย และค่าใช้จ่ายอื่น</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565 ) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 7 (กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ได้แก่ นักบริหารงานคลัง/นักวิชาการเงินและบัญชี / เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ และเจ้าพนักงานพัสดุ และพนักงานจ้าง และเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าใช้จ่ายอื่น รวมถึงเงินทดแทนค่าน้ำมันเชื้อเพลิงในกรณีได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการด้วยยานพาหนะส่วนตัวสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้ได้รับคำสั่งแต่งตั้งหรือมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ของ อบต. (กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		
ค่าลงทะเบียน ต่าง ๆ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้ที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ (กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินและวัสดุครุภัณฑ์ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ และอื่นๆ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ วัสดุทางช่าง เช่น ไม้ ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี เป็นต้น		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2562		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( 2561- 2565 ) หน้าที่ 89 ลำดับที่ 152 (กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหาร งานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก หมึกสี แป้น พิมพ์ คีย์บอร์ด เป็นต้น		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2562 (กองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารงานคลัง)		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	535,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	535,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	400,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้มาปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น การดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ของ อปท.เกี่ยวกับงานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย อาสาสมัคร ที่มีสิทธิได้รับเงินค่าใช้จ่ายเพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ ได้แก่ (1) อาสาสมัครของอปท.แห่งพื้นที่ที่ได้รับคำสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่จากผู้บริหารแห่งนั้น (2) อาสาสมัครของ อปท.แห่งพื้นที่อื่นที่ไปสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ตามคำร้องขอจากผู้บริหารท้องถิ่นแห่งนั้นหรือปฏิบัติงานใดๆตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ หรือคำสั่งอื่นใด ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>135,000 บาท</b>
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายค่าเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ได้แก่ (1) อาสาสมัครของอปท.แห่งพื้นที่ที่ได้รับคำสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่จากผู้บริหารแห่งนั้น (2) อาสาสมัครของ อปท.แห่งพื้นที่อื่นที่ไปสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ตามคำร้องขอจากผู้บริหารท้องถิ่นแห่งนั้นหรือปฏิบัติงานใดๆตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลชวาวใหญ่ หรือคำสั่งอื่นใด และเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าใช้จ่ายอื่น รวมถึงเงินทดแทนค่าน้ำมันเชื้อเพลิงในกรณีได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการด้วยยานพาหนะส่วนตัวสำหรับอปพร.กู้ชีพตำบลชวาวใหญ่และผู้ได้รับคำสั่งแต่งตั้งหรือมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ของ อบต. (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.ตำบลชวาวใหญ่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.ตำบลชวาวใหญ่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)</li> </ul> <p>) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 1 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)</p>	จำนวน	50,000 บาท

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมความรู้ด้านสาธารณสุขต่างๆและการ  
ป้องกันภัย จำนวน 20,000 บาท

ป้องกันภัย

แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและประชาชน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริม  
ความรู้ด้านสาธารณสุขต่างๆและการป้องกันภัยแก่พนักงานส่วน  
ตำบล พนักงานจ้างและประชาชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่า  
อาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและ  
ค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย  
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม  
เติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 111 ลำดับที่ 3 (สำนักปลัด อบ  
ต. ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัย  
ฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)

ค่าใช้จ่ายในโครงการตั้งจุดตรวจบริการประชาชนในช่วงเทศกาลปี ใหม่	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตั้งจุดตรวจบริการ  
ประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่า  
รับรอง ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่ง  
ขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่าจัดสถานที่ ค่ามหรสพ การ  
แสดง ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า  
ร่วมการแข่งขันของ อปท. พ.ศ.2559

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565) เพิ่ม  
เติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 1 (สำนักปลัด อบต  
. ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัย  
ฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)

ค่าใช้จ่ายในโครงการตั้งจุดตรวจบริการประชาชนในช่วงเทศกาล สงกรานต์	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตั้งจุดตรวจบริการ  
ประชาชนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  
ค่ารับรอง ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือ  
แข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่าจัดสถานที่ ค่า  
มหรสพ การแสดง ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า  
ร่วมการแข่งขันของ อปท. พ.ศ.2559

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) เพิ่ม  
เติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 1 (สำนักปลัด อบ  
ต. ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัย  
ฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)



ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดใน  
เขตตำบลขวาวใหญ่ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายา  
เสพติดในเขตตำบลขวาวใหญ่แก่เด็กนักเรียน เยาวชนในเขตตำบล  
ขวาวใหญ่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่อง  
ดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย  
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565) เพิ่ม  
เติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 111 ลำดับที่ 4 (สำนักปลัด อบ  
ต. ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัย  
ฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)

#### แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,160,230 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,370,928 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,370,928 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,041,928 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน  
ตำบล ได้แก่ นักบริหารงานการศึกษา/นักวิชาการศึกษา และครู  
ผู้ดูแลเด็ก (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏใน  
แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวตามมติ ครม.และเงินเดือนเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก.พ.หรือคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลรับรองว่าคุณภูมินั้น เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ได้รับการ</p> <p>แต่งตั้งแก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ นักบริหารงานการศึกษา/นักวิชาการศึกษา และครูผู้ดูแลเด็ก (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง นักบริหารงานการศึกษา เดือนละ 3,500 บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินวิทยฐานะชำนาญการ ครูผู้ดูแลเด็ก เดือนละ 3,500 บาท ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0809.4 /ว1875 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 คน (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวตามมติ ครม. แก่พนักงาน          จ้าง จำนวน 2 ตำแหน่ง ได้แก่ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้          ดูแลเด็ก (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏใน          แผน งานการศึกษางานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,977,302 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>335,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้มาปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่          องค์กรบริหารส่วนตำบล ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่          สุด ที่ กค 0402.5/ว156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 และ          กระทรวงมหาดไทยได้มีหนังสือสั่งการให้ยึดถือปฏิบัติเป็นแนว          เดียวกัน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0803.3          /ว1953 ลงวันที่ 25 กันยายน 2560 และหนังสือกระทรวง          มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว2850 ลงวันที่ 12          กันยายน 2561 เช่น คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา,คณะ          กรรมการตรวจการจ้าง,ค่าตอบแทนอื่นๆ คณะกรรมการตรวจ          ประเมินหรือปฏิบัติงานใดๆตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วน          ตำบลขนาดใหญ่ หรือคำสั่งอื่นใดและเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการ          กำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่ข้าราชการ หรือ          พนักงานส่วนท้องถิ่นและลูกจ้าง ประจำปี พ.ศ.2564 และค่าใช้จ่าย          อื่นๆที่เกี่ยวข้อง (กองการศึกษา ศาสนาและ          วัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยว          กับการศึกษา)</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาให้แก่พนักงาน          ส่วนตำบลและพนักงานจ้างหรือผู้ปฏิบัติงานในองค์การบริหาร          ส่วนตำบล(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผน          งานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>		

<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2562 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงาน การศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>	จำนวน	120,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษามุตรของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกค่าช่วยเหลือการศึกษามุตร (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,109,900 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาหรือจ้างเหมาแรงงาน ในลักษณะเหมาแรงตามปริมาณงาน หรือเหมาแรงเป็นรายวัน รายชั่วโมง รวมทั้งการจ้างงานนักเรียน นักศึกษา ตามนโยบายของรัฐบาล เพื่อให้การปฏิบัติงานหนึ่งงานใด ตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล ค่าจ้างเหมาบริการถ่ายเอกสารและเข้าเล่มสิ่งพิมพ์ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการเย็บเล่ม เข้าเล่มเอกสาร หนังสือ สิ่งพิมพ์ต่างๆ และอื่นๆตามอำนาจหน้าที่</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>	จำนวน	250,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
<p>ค่าโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล ขวาวใหญ่</p>	จำนวน	429,900 บาท

1.ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลขวาวใหญ่ ตั้งไว้ 294,000บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลขวาวใหญ่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเงินเบิกหักผลึกส่งค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลขวาวใหญ่ จำนวน 60 คน คนละ 20 บาท จำนวน 245 วัน

- ตามหนังสือสั่งการด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564(เฉพาะเทศบาลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561– 2565

) หน้าที่ 98 ลำดับที่ 8 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)

2.ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลขวาวใหญ่ ตั้งไว้ 102,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลขวาวใหญ่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเงินเบิกหักผลึกส่งค่าจัดการเรียนการสอน ค่าวัสดุการศึกษา สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลขวาวใหญ่ จำนวน 60 คน คนละ 1,700 บาท

- ตามหนังสือสั่งการด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564(เฉพาะเทศบาลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561– 2565

) หน้าที่ 98 ลำดับที่ 9 (กองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)

3.ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลขวาวใหญ่ ตั้งไว้ 33,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลขวาวใหญ่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเงินเบิกหักผลส่งการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลขวาวใหญ่ จำนวน 30 คน ดังนี้

1.ค่านั่งส้ว 30 คน คนละ 200 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท

2.ค่าอุปกรณ์การเรียน 30 คน คนละ 200 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท

3.ค่าเครื่องแบบนักเรียน 30 คน คนละ 300 บาท เป็นเงิน 9,000 บาท

4.ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 30 คน คนละ 430 บาท เป็นเงิน 12,900 บาท

- ตามหนังสือสั่งการด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564(เฉพาะเทศบาลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 10 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)

ค่าใช้จ่ายการค่าเดินทางไปราชการ

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ได้แก่ นักบริหารงานการศึกษา/นักวิชาการศึกษา/ ครูผู้ดูแลเด็กและพนักงานจ้างและเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าใช้จ่ายอื่น รวมถึงเงินทดแทนค่าน้ำมันเชื้อเพลิงในกรณีได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการด้วยยานพาหนะส่วนตัวสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้ได้รับคำสั่งแต่งตั้งหรือมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ของ อบต. (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปราบกฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมจริยธรรมของเด็กนักเรียนโรงเรียนขวาวใหญ่วิทยา	จำนวน	40,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมจริยธรรมของเด็กนักเรียนโรงเรียนขวาวใหญ่วิทยา โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น เป็น

- ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561– 2565 )  
 ) หน้าที่ 96 ลำดับที่ 3 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปราบกฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมจริยธรรมของเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้าน  
ขวาวใหญ่ จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมจริยธรรมของเด็กนักเรียน  
โรงเรียนบ้านขวาวใหญ่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหาร  
และเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่าย  
จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย  
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565  
) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนาและ  
วัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยว  
กับการศึกษา)

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมจริยธรรมของเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้าน  
ไพรขลาสำโรง จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมจริยธรรมของเด็กนักเรียน  
โรงเรียนบ้านไพรขลาสำโรง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหาร  
และเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่าย  
จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย  
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565  
) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 1 (กองการศึกษา ศาสนาและ  
วัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยว  
กับการศึกษา)



ค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารจัดการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการบริหารจัดการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้าย และค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 96 ลำดับที่ 4 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)

ค่าใช้จ่ายในโครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการวันเด็กแห่งชาติ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่ารับรอง ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่าจัดสถานที่ ค่ามหรสพ การแสดง ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 97 ลำดับที่ 6 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก ออบต.ขวาวใหญ่ จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ออบต.ขวาวใหญ่

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2561

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561– 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่17 ลำดับที่ 5 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)

ค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมสร้างความรู้ด้านส่งเสริมสุขภาพและ ป้องกันโรคในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างความรู้ด้านส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561– 2565 ) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 3 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)

ค่าลงทะเบียน ต่าง ๆ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างและผู้ที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินและวัสดุ ครุภัณฑ์ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>532,402 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ค่าซื้อวัสดุ สิ่งของเครื่องใช้ ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ไฟฟ้า เช่น หลอดไฟฟ้า สตาร์ทเตอร์ บาลาส สายไฟ ปลั๊กไฟ เป็นต้น</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 89 ลำดับที่ 151 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>		

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ค่าสิ่งของเครื่องใช้  
ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2562 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผน  
งานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)

ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน

402,402 บาท

1. ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลขวาวใหญ่ ตั้งไว้ 114,972 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) เด็กก่อนวัยเรียน จำนวน 60 คน จำนวน คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน - ตามหนังสือสั่งการด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564(เฉพาะเทศบาลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)

2. ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนบ้านไพรชรสำโรง โรงเรียนบ้านขวาวใหญ่ ตั้งไว้ 287,430 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม)โรงเรียนบ้านไพรชรสำโรงและโรงเรียนบ้านขวาวใหญ่(ถ่ายโอน) จำนวน 150 คน จำนวน คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน

- ตามหนังสือสั่งการด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564(เฉพาะเทศบาลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ วัสดุทางช่าง เช่น ไม้ ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี เป็นต้น		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2562		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 89 ลำดับที่ 152 (กองการศึกษา ศาสนาและ วัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ การศึกษา)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก หมึกสี แป้น พิมพ์ คีย์บอร์ด เป็นต้น		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2562 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผน งานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>212,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>12,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
เครื่องตัดหญ้า แบบล้อจักรยาน	จำนวน	12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบล้อจักรยาน จำนวน 1 ตัว ตัวละ 12,000 บาท รวมเป็นเงิน 12,000 บาท (หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) เพื่อในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้

- 1.เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบเข็น
- 2.เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 5 แรงม้า
- 3.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของล้อ ประมาณ 26 นิ้ว
- 4.รัศมีตัดหญ้าได้กว้างไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว
- 5.ความจุของถังน้ำมันเครื่องยนต์ ไม่น้อยกว่า 1.50 ลิตร

ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล ขวาวใหญ่	จำนวน	200,000 บาท
<p>สภาพเดิม ศูนย์พัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ยังขาดหลังคาสนามเด็กเล่น เด็กไม่มีสนามเด็กเล่น</p> <p>จุดเริ่มต้น ศูนย์พัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่</p> <p>ความต้องการ โครงการก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน 1 ป้าย ราคา</p> <p>กลาง 200,000 บาท ตามแบบ อบต. กำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี ( 2561- 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 16 ลำดับที่ 1 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>		



<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>600,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>600,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านขวาวใหญ่	จำนวน	280,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนบ้านขวาวใหญ่ จำนวน 70 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน ตามหนังสือสั่งการด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 12 (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา)</p>		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านไพรขลาสำโรง	จำนวน	320,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนบ้านไพรขลาสำโรง จำนวน 80 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน ตามหนังสือสั่งการด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 11 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา)</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	708,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	410,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	410,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาหรือจ้างเหมาแรงงาน ในลักษณะเหมาแรงตามปริมาณงาน หรือเหมาแรงเป็นรายวัน รายชั่วโมง รวมทั้งการจ้างงานนักเรียน นักศึกษา ตามนโยบายของรัฐบาล เพื่อให้การปฏิบัติงานหนึ่งงานใด ตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล และอื่นๆตามอำนาจหน้าที่หน้า</p> <p>        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้าย และค่าใช้จ่ายอื่น</p> <p>        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561– 2565 ) หน้าที่ 106 ลำดับที่ 3 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)</p>		

ค่าใช้จ่ายโครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่สีเขียว	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่สีเขียว โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้าย จัดซื้อต้นไม้ พันธุ์ไม้ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ปลุกในตำบลขวาวใหญ่ เพื่อถวายแด่พระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 และพระบรมราชินีนาถ</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 133 ลำดับที่1 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)</li></ul>		
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันไข้เลือดออก	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันไข้เลือดออก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 1(สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)</li></ul>		

<p>ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันพิษสุนัขบ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันพิษสุนัขบ้า โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</li> <li>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 2 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)</li> </ul>	<p>จำนวน 40,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับโรคระบาด</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับโรคระบาด โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้าย และค่าใช้จ่ายอื่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 21 ลำดับที่11 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)</li> </ul>	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>

ค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มศักยภาพผู้ปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข(อสม.)และประชาชน จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเพิ่มศักยภาพผู้ปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข(อสม.)และประชาชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้าย และค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 5 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาสิ่งแวดล้อม จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาสิ่งแวดล้อม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 133 ลำดับที่ 2(สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>118,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>118,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เครื่องพ่นหมอกควัน	จำนวน	118,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 2 เครื่อง เครื่อง ละ 59,000 บาท รวมเป็นเงิน 118,000 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) เพื่อในงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม สำนักปลัด อบต. องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้

1. ปริมาณการฉีดพ่นน้ำยาไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อชั่วโมง
2. ถังบรรจุน้ำยาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร
3. กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า

ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( 2561- 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 8 (สำนักปลัด อบต. ปราภฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>180,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>180,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนเอกชน		
<p>อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านขวาวใหญ่ หมู่ที่ 1</p> <p>          เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง           โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข/ค่าอุดหนุนคณะกรรมการ           หมู่บ้าน บ้านขวาวใหญ่ หมู่ที่ 1 ตามหนังสือกระทรวง           มหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว2989 ลงวัน           ที่ 31 พฤษภาคม 2560และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง           ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน           ที่ 5 กรกฎาคม 2561 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า           ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)พ.ศ           .2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( 2561– 2565) เพิ่ม           เติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 28 ลำดับที่ 1 (สำนัก           ปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไป           เกี่ยวกับสาธารณสุข)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอนหมาโน หมู่ที่ 9</p> <p>          เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง           โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข/ค่าอุดหนุนคณะกรรมการ           หมู่บ้าน บ้านดอนหมาโน หมู่ที่ 9 ตามหนังสือกระทรวง           มหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว2989 ลงวัน           ที่ 31 พฤษภาคม 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง           ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน           ที่ 5 กรกฎาคม 2561 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า           ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ           .2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( 2561– 2565) เพิ่ม           เติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 20 ลำดับที่ 8 (สำนัก           ปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไป           เกี่ยวกับสาธารณสุข)</p>	จำนวน	20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโนนขวาว หมู่ที่ 8	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข/ค่าอุดหนุนคณะกรรมการ หมู่บ้าน บ้านโนนขวาว หมู่ที่ 8 ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว2989 ลงวัน ที่ 31 พฤษภาคม 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน ที่ 5 กรกฎาคม 2561 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ .2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( 2561– 2565) เพิ่ม เติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 19 ลำดับที่ 4 (สำนัก ปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไป เกี่ยวกับสาธารณสุข)</p>		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโนนครั้ง หมู่ที่ 2	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข/ค่าอุดหนุนคณะกรรมการ หมู่บ้าน บ้านโนนครั้ง หมู่ที่ 2 ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว2989 ลงวัน ที่ 31 พฤษภาคม 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน ที่ 5 กรกฎาคม 2561 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ .2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( 2561– 2565) เพิ่ม เติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่18 ลำดับที่ 1 (สำนักปลัด อบ ต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับ สาธารณสุข)</p>		



อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านไพรชร หมู่ที่ 7	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข/ค่าอุดหนุนคณะกรรมการ หมู่บ้าน บ้านไพรชร หมู่ที่ 7 ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว2989 ลงวัน ที่ 31 พฤษภาคม 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน ที่ 5 กรกฎาคม 2561 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. .2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( 2561- 2565) เพิ่ม เติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 19 ลำดับที่ 6 (สำนัก ปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไป เกี่ยวกับสาธารณสุข)</p>		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสำโรง หมู่ที่ 6	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข/ค่าอุดหนุนคณะกรรมการ หมู่บ้าน บ้านสำโรง หมู่ที่ 6 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน มากที่ มท 0808.2/ว2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( 2561- 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับ ที่ 1) หน้าที่ 19 ลำดับที่ 5 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงาน สาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)</p>		

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองกอง หมู่ที่ 4	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข/ค่าอุดหนุนคณะกรรมการ หมู่บ้าน บ้านหนองกอง หมู่ที่ 4 ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว2989 ลงวัน ที่ 31 พฤษภาคม 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน ที่ 5 กรกฎาคม 2561 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ .2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( 2561- 2565) เพิ่ม เติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 18 ลำดับที่ 3 (สำนัก ปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไป เกี่ยวกับสาธารณสุข)</p>		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 3	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข/ค่าอุดหนุนคณะกรรมการ หมู่บ้าน บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 3 ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว2989 ลงวัน ที่ 31 พฤษภาคม 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน ที่ 5 กรกฎาคม 2561 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ .2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( 2561- 2565) เพิ่ม เติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 18 ลำดับที่ 2 (สำนัก ปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไป เกี่ยวกับสาธารณสุข)</p>		

<p>อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองแรต หมู่ที่ 5</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข/ค่าอุดหนุนคณะกรรมการ หมู่บ้าน บ้านหนองแรต หมู่ที่ 5 ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว2989 ลงวัน ที่ 31 พฤษภาคม 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน ที่ 5 กรกฎาคม 2561 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ .2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( 2561- 2565) เพิ่ม เติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 19 ลำดับที่ 4 (สำนัก ปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไป เกี่ยวกับสาธารณสุข)</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
--	--------------------------------

แผนงานเคหะและชุมชน

<p>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</p>	<p>รวม</p> <p>5,200,050 บาท</p>
<p>งบบุคลากร</p>	<p>รวม</p> <p>858,760 บาท</p>
<p>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</p>	<p>รวม</p> <p>858,760 บาท</p>
<p>เงินเดือนพนักงาน</p>	<p>จำนวน</p> <p>625,160 บาท</p>
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน ตำบล ได้แก่ นักบริหารงานช่าง และนายช่างโยธา (กอง ช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ เคหะและชุมชน)</p>	
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,000 บาท</p>
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวตามมติ ครม.และเงินเดือนเพิ่ม ตามคุณวุฒิที่ ก.พ.หรือคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล รับรองว่าคุณภูมินั้น เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ได้รับ การแต่งตั้งแก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ นักบริหารงานช่าง และ นายช่างโยธา (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>	

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง เดือนละ 3,500 บาท (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	162,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวตามมติ ครม. แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>893,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>213,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้มาปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 และกระทรวงมหาดไทยได้มีหนังสือสั่งการให้ยึดถือปฏิบัติเป็นแนวเดียวกัน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0803.3/ว1953 ลงวันที่ 25 กันยายน 2560 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 เช่น คณะกรรมการเปิดของสอบราคา,คณะกรรมการตรวจการจ้าง,ค่าตอบแทนอื่นๆ คณะกรรมการตรวจประเมินหรือปฏิบัติงานใดๆตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ หรือคำสั่งอื่นใดและเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นและลูกจ้าง ประจำปี พ.ศ.2564 และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2562 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษา	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษาของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกค่าช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษา (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>410,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาหรือจ้างเหมาแรงงาน ในลักษณะเหมาแรงตามปริมาณงาน หรือเหมาแรงเป็นรายวัน รายชั่วโมง รวมทั้งการจ้างงานนักเรียน นักศึกษา ตามนโยบายของรัฐบาล เพื่อให้การปฏิบัติงานหนึ่งงานใด ตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล ค่าจ้างเหมาบริการถ่ายเอกสารและเข้าเล่มสิ่งพิมพ์ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการเย็บเล่ม เข้าเล่มเอกสาร หนังสือ สิ่งพิมพ์ต่างๆ และอื่นๆตามอำนาจหน้าที่</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการค่าเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ได้แก่ นัก บริหารงานช่าง/นายช่างโยธา / และพนักงานจ้างและเพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่ พัก ค่ายานพาหนะ ค่าใช้จ่ายอื่น รวมถึงเงินทดแทนค่าน้ำมันเชื้อ เพลิงในกรณีได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการด้วยยานพาหนะ ส่วนตัวสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้ได้รับคำสั่ง แต่งตั้งหรือมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ของ อบต. (กอง ช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ เคหะและชุมชน)</p>		
ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วน ตำบล/พนักงานจ้างและผู้ที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ(กอง ช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ เคหะและชุมชน)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม ปกติ เช่น บำรุงรักษาไฟฟ้า บำรุงรักษาที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รถ จักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ</p>		
<p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2562 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>270,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์ ต่างๆ ได้แก่ แบบกระดาษพิมพ์เขียว เป็นต้น</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2562 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า เช่น หลอดไฟ ฟ้า สตาร์ทเตอร์ บาลาส สายไฟ ปลั๊กไฟ เป็นต้น		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2562		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 89 ลำดับที่ 51 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ วัสดุงานช่าง เช่น น้ำมัน ทาไม้ สี แปรงทาสี อิฐหิน ปูน ซีเมนต์ ทราย ท่อ กระจะเบ้อง บล็อก อุปกรณ์ประปา ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2562		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 89 ลำดับที่ 152 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก หมึกสี แป้น พิมพ์ คีย์บอร์ด เป็นต้น		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2562 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,298,290 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>50,290 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปริ้นเตอร์อิงค์เจ็ท	จำนวน	5,490 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์อิงค์เจ็ท จำนวน 1 ตัว ตัวละ 5,490 บาท รวมเป็นเงิน 5,490 บาท (ห้าพันสี่ร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) เพื่อในกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้

1. เครื่องพิมพ์ระบบอิงค์เจ็ท
2. มัลติฟังก์ชัน ( Print/ Copy/ Scan/ wifi direct)
3. ความละเอียดในการพิมพ์ 5760 x 1440 dpi.
4. ความเร็วพิมพ์ขาวดำ 33 หน้า/นาที/ สี 15 หน้า/นาที
5. ความเร็ว Copy ขาวดำ 20 หน้า/นาที
6. ความละเอียดในการสแกน 1200 x 2400 dpi.
7. ถาดเข้า 100 แผ่น/ ขนาดกระดาษ 80 แกรม

ตามราคาท้องตลาดประจำปี พ.ศ.2563 (กองช่าง ปราภฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)



## ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา	จำนวน	44,800 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา จำนวน 1 คัน คั่นละ 44,800 บาท (สี่หมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน) เพื่อในกองช่าง สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้

1.ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ

- กรณีขนาดต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกินกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี

เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาด ซีซี ที่กำหนด

- ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน

- การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐาน

ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม

ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1

สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562 (กองช่าง ปรากฏในแผนงาน

เคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>3,248,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนหมาโน หมู่ที่ 9 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์	จำนวน	322,000 บาท
สภาพเดิม ถนนหินคลุก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 117.00 เมตร มีสภาพเป็นหลุมเป็นบ่อ จุดเริ่มต้น ต่อจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสำนักสงฆ์ บ้านดอนหมาโนไปทางถนนลาดยางทางหลวงหมายเลข 2334 ความต้องการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดอนหมาโน หมู่ที่ 9 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์		
ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 117.00 เมตร หนา 0.15 เมตร		
ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร หนา 0.15 เมตร		
พร้อมยานวรอยต่อคอนกรีต หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 534.50 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์แบบถาวร จำนวน 1 ป้าย ราคากลาง 322,000 บาท ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อพท แบบ ทถ 2-203 และตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อพท แบบ ทถ 2-204 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 13 ลำดับที่ 24 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนขวาว หมู่ที่ 8 จำนวน 322,000 บาท  
ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์

สภาพเดิม ถนนหินคลุก ขนาดกว้าง 5.00  
เมตร ยาว 333.00 เมตร มีสภาพเป็นหลุมเป็นบ่อ  
จุดเริ่มต้น ต่อจากโครงการคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมถึง  
ไปทางถนนลายทางหลวงชนบทบริเวณหน้าโรงเรียน  
บ้านขวาวใหญ่

ความต้องการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม  
เหล็กบ้านโนนขวาว หมู่ที่ 8 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์  
จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 100.00  
เมตร หนา 0.15 เมตร และลงไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้าง  
ละ 0.20 เมตร พร้อมยานวอร์อยต่อคอนกรีต หรือมีพื้นที่ใช้สอย  
ไม่น้อยกว่า 500.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์แบบ  
ถาวร จำนวน 1 ป้าย ราคากลาง 322,000 บาท ตามแบบ  
มาตรฐานงานทางสำหรับ อปท แบบ ทด2-203 เป็นไปตามแผน  
พัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 85 ลำดับที่ 136  
(กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไป  
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนครึ่ง หมู่ที่ 2 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ จำนวน 323,000 บาท

สภาพเดิม ถนนหินคลุก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 249.00 เมตร มีสภาพเป็นหลุมเป็นบ่อ จุดเริ่มต้น เส้นบ้านนายพิบูล ศรีดา ไปทางสนามกีฬา โรงเรียนขวาวใหญ่วิทยา

ความต้องการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนครึ่ง หมู่ที่ 2 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 102.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมยาแนวรอยต่อคอนกรีต หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 510.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์แบบถาวร จำนวน 1 ป้าย ราคากลาง 323,000 บาท ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. ทล.2-203 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 12 ลำดับที่ 20 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสำโรง หมู่ที่ 6 ตำบล จำนวน 286,000 บาท  
ขวาวใหญ่ อำเภอสัชรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

สภาพเดิม ถนนหินคลุก ขนาดกว้าง 3.50  
เมตร ยาว 135.00 เมตร มีสภาพเป็นหลุมเป็นบ่อ  
จุดเริ่มต้น ต่อจากโครงการคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม  
บริเวณบ้านนางปี เนียนโพธิ์ ถึงไปทางถนนลาดยางทางหลวง  
หมายเลข 2334

ความต้องการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม  
เหล็กบ้านสำโรง หมู่ที่ 6 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสัชรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 135.00  
เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมยาแนวรอยต่อคอนกรีต หรือมี  
พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 472.50 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย  
ประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และป้าย  
ประชาสัมพันธ์แบบถาวร จำนวน 1 ป้าย ราคากลาง 286,000  
บาท ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท แบบ ทล2-203  
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 76  
ลำดับที่ 99 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและ  
ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 3 จำนวน 278,000 บาท  
ตำบลขวาวใหญ่  
อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

สภาพเดิม ถนนหินคลุก ขนาดกว้าง 3.50  
เมตร ยาว 500.00 เมตร มีสภาพเป็นหลุมเป็นบ่อ  
จุดเริ่มต้น เส้นบ้านนายเฮง โกลล ไปทางป่าช้า  
ความต้องการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม  
เหล็กบ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 3 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขร  
ภูมิ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 131.00  
เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมยาแนวรอยต่อคอนกรีต หรือมี  
พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 458.50 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย  
ประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และป้าย  
ประชาสัมพันธ์แบบถาวร จำนวน 1 ป้าย ราคากลาง 278,000  
บาท ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อพท แบบ ทด2-204  
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) เพิ่ม  
เติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 7 ลำดับที่ 1 (กอง  
ช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ  
เคหะและชุมชน)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแรต หมู่ที่ 5 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสี่ขร ภูมิ จังหวัดสุรินทร์ จำนวน 58,000 บาท

สภาพเดิม ถนนหินคลุก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 32.00 เมตร มีสภาพเป็นหลุมเป็นบ่อ จุดเริ่มต้นเส้นบ้านนายบัวสี ตีสมไปบ้านนางจำปี ตีสม

ความต้องการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแรต หมู่ที่ 5 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสี่ขร ภูมิ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 32.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมยาแนวรอยต่อคอนกรีต หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 96.00 ตารางเมตร ) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน1ป้าย ราคา กลาง 58,000 บาท ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อพท แบบ ทด2-204 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 10 ลำดับที่ 13 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

โครงการก่อสร้างถนนมูลดินพร้อมลงหินคลุก บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 3 จำนวน 45,000 บาท  
ตำบลขวาวใหญ่  
อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

สภาพเดิม ถนนดิน ขนาดกว้าง 4.00

เมตร ยาว 67.00 เมตร มีสภาพเป็นหลุมเป็นบ่อต้นเขิน น้ำท่วมซ้ำ

จุดเริ่มต้น เส้นบ้านนายเฮง โกศลไปที่นางนางบัว

ลอย อูสาหะ

ความต้องการ โครงการก่อสร้างถนนมูลดินพร้อมลง  
หินคลุก บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 3 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขร  
ภูมิ จังหวัดสุรินทร์ ถนนมูลดินขนาดกว้าง 4.00

เมตร ยาว 67.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร หรือมีปริมาณดิน  
ถมไม่น้อยกว่า 209.00 ลูกบาศก์เมตร และลงหินคลุก ขนาด  
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 67.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมี  
ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 20.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อ  
ระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 5

ท่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย ราคากลาง 45,000 บาท ตามแบบ อบรม  
กำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565  
) หน้าที่ 85 ลำดับที่ 136 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและ  
ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)



โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด บ้านหนองกอง หมู่ที่ 4 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสวีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ จำนวน 400,000 บาท

สภาพเดิม คลองระบายน้ำมีสภาพต้นเงินการระบายน้ำไม่สะดวก บางจุดมีน้ำท่วมขัง

จุดเริ่มต้น เส้นหน้าบ้านนางจรีต อุสาหะไปทางบ้านนางประกายแก้ว มณีไสย์

ความต้องการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด บ้านหนองกอง หมู่ที่ 4 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสวีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 138 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 -0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ถาวร) จำนวน 1 ป้าย ราคา กลาง 400,000 บาท ตามแบบ อบต. กำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 8 ลำดับที่ 3 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสวีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ จำนวน 380,000 บาท

สภาพเดิม ลานหน้าบริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ มีสภาพเป็นหลุมเป็นบ่อ น้ำท่วมขัง

จุดเริ่มต้น ลานหน้าบริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

ความต้องการ โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสวีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ หนา 0.08 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 1,058.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์แบบถาวร จำนวน 1 ป้าย ราคา กลาง 380,000 บาท ตามแบบ อบต. กำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 25 ลำดับที่ 1 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขวาวใหญ่ หมู่ที่ 1 จำนวน 386,000 บาท  
ตำบลขวาวใหญ่  
อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

สภาพเดิม ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00  
เมตร ยาว 150.00 เมตร มีสภาพถนนต่ำ น้ำท่วมขัง  
จุดเริ่มต้น ต่อจากทางถนนลาดยางทางหลวง  
ชนบท บริเวณศาลาประชาคมหมู่บ้าน ไปทางทิศใต้  
ความต้องการ โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม  
เหล็กบ้านขวาวใหญ่ หมู่ที่ 1 ตำบลขวาวใหญ่  
อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 4.00  
เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมยาแนวรอย  
ต่อคอนกรีต หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 600.00 ตาราง  
เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์แบบ  
ถาวร จำนวน 1 ป้าย ราคากลาง 386,000 บาท ตามแบบ  
มาตรฐานงานทางสำหรับ อพท แบบ ทด2-203 เป็นไปตามแผน  
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับ  
ที่ 1) หน้าที่ 13 ลำดับที่ 25 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะ  
และชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแรต หมู่ที่ 5 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ จำนวน 252,000 บาท

สภาพเดิม ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร มีสภาพถนนเดิมตื้น้ำท่วมขัง จุดเริ่มต้น เส้นบ้านนางไพโรษร แก้วงามไปทางบ้าน นายบุญฤทธิ์ สีทา

ความต้องการ โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแรต หมู่ที่ 5 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 82.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมยาแนวรอยต่อคอนกรีต หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 410.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน 1 ป้าย ราคา กลาง 252,000 บาท ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อพท แบบ ทล2-203 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 14 ลำดับที่ 28 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

โครงการปรับปรุงถนนมูลดินพร้อมลงหินคลุก บ้านหนองแรต หมู่ที่ 5 จำนวน

15,000 บาท

ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์

สภาพเดิม ถนนดิน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00  
เมตร มีสภาพเป็นหลุมเป็นบ่อ

จุดเริ่มต้น เส้นบ้านนางขวดแก้ว โกศลงไปทางที่นา  
นายทองวัน พวงดี

ความต้องการ โครงการปรับปรุงถนนมูลดินพร้อมลง  
หินคลุก บ้านหนองแรต หมู่ที่ 5 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัส  
ขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ มีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 12.00 ลูกบาศก์  
เมตร และลงหินคลุก ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 50.00

เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตรหรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อย  
กว่า 12.50 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย ราคากลาง 15,000

บาท ตามแบบอบต.กำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 73 ลำดับที่ 86 (กองช่าง ปรากฏใน  
แผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ  
ชุมชน)

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านไพรชร หมู่ที่ 7 ตำบลขวาวใหญ่ จำนวน 150,000 บาท  
อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

สภาพเดิม ถนนดิน ขนาดกว้าง 3.00

เมตร ยาว 1,200.00 เมตร มีสภาพเป็นหลุมเป็นบ่อ

จุดเริ่มต้น เส้นหนองเขียน

ความต้องการ โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก

บ้านไพรชร หมู่ที่ 7 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัด

สุรินทร์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 445.00 เมตร หนา

เฉลี่ย 0.10 เมตรหรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 133.50

ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ (ถาวร) จำนวน 1 ป้าย ราคากลาง 150,000 บาท ตาม

แบบอบต.กำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-

2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1)หน้า 13 ลำดับที่ 23

(กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

โครงการปรับปรุงห้องน้ำสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ จำนวน 31,000 บาท  
อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ความต้องการ โครงการปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานองค์การบริหาร

ส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ พร้อมติดตั้ง

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย ราคา

กลาง 31,000 บาท ตามแบบอบต.กำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนา

ท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1

) หน้า 26 ลำดับที่ 6 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและ

ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>

## เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดสุรินทร์	จำนวน	150,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนขยายไฟฟ้าสาธารณะประจำหมู่บ้านในพื้นที่ตำบลขวาวใหญ่ ตามประมาณการไฟฟ้าภูมิภาค อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดสุรินทร์

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( 2561- 2565) หน้าที่ 88 ลำดับที่ 150 (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>290,000 บาท</b>
--	------------	--------------------

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>290,000 บาท</b>
--------------------	------------	--------------------

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>290,000 บาท</b>
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุตำบลขวาวใหญ่	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุตำบลขวาวใหญ่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 102 ลำดับที่ 2 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน)

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมกลุ่มอาชีพตำบลขวาวใหญ่ตามหลัก เศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	250,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมกลุ่มอาชีพ  
ตำบลขวาวใหญ่ตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง โดยมีค่าใช้จ่าย  
ประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่  
ที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย  
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565  
) หน้าที่ 90 ลำดับที่ 1 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานสร้าง  
ความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง  
ของชุมชน)

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมสภาองค์กรชุมชนตำบลขวาวใหญ่	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมสภาองค์กร  
ชุมชนตำบลขวาวใหญ่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหาร  
และเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่าย  
จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย  
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565  
) หน้าที่ 102 ลำดับที่ 1 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงาน  
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้ม  
แข็งของชุมชน)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	420,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	420,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	420,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

    ค่าใช้จ่ายโครงการการแข่งขันกีฬาต่อต้านยาเสพติดตำบลขวาวใหญ่ จำนวน 350,000 บาท

    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการการแข่งขันกีฬาต่อต้านยาเสพติดตำบลขวาวใหญ่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่ารับรอง ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่าจัดสถานที่ ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่จัดการแข่งขันกีฬา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่ามหรสพ การแสดง ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565

) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 6 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตั้ง ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและวัฒนธรรม)



ค่าใช้จ่ายโครงการการฝึกอบรมทักษะการเล่นกีฬาเพื่อสุขภาพ จำนวน 30,000 บาท  
สำหรับเด็กและเยาวชน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการการฝึกอบรมทักษะการเล่นกีฬาเพื่อสุขภาพสำหรับเด็กและเยาวชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุฝึกอบรม ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 10 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  
ตั้ง ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ  
นันทนาการ งานกีฬาและวัฒนธรรม

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการกรรมกิจส่งเสริมการแข่งขันกีฬาเด็กตำบล  
ชวาวใหญ่ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดการกรรมกิจส่งเสริมการแข่งขัน  
กีฬาเด็กตำบลชวาวใหญ่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่า  
รับรอง ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่ง  
ขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่าจัดสถานที่ ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่า  
ตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่จัดการแข่ง  
ขันกีฬา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่ามหรสพ การแสดง ค่าจัด  
ทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย  
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ  
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( 2561- 2565) เพิ่ม  
เติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 1 (กองการ  
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรมตั้ง ปราบกฏในแผนงานการศึกษา  
วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและวัฒนธรรม)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันในระดับต่างๆ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนนักกีฬาเข้า  
ร่วมการแข่งขันในระดับต่างๆ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่า  
รับรอง ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย  
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ  
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565  
) หน้าที่ 92 ลำดับที่ 5 (กองการศึกษา ศาสนาและ  
วัฒนธรรม ปราบกฏในแผนงานการศึกษาวัฒนธรรมและ  
นันทนาการ งานกีฬาและวัฒนธรรม)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	215,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	215,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	215,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการเข้าวัดฟังธรรมช่วงเทศกาลเข้าพรรษา	จำนวน	25,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเข้าวัดฟังธรรมช่วง  
เทศกาลเข้าพรรษา โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและ  
เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุฝึกอบรม ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำ  
ป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย  
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565  
) หน้าที่ 92 ลำดับที่ 4 (กองการศึกษา ศาสนาและ  
วัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ  
นันทนาการ งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น)

ค่าใช้จ่ายโครงการครอบครัวอบอุ่นด้วยพระธรรมจริยธรรมปฏิบัติ ธรรม	จำนวน	70,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการครอบครัวอบอุ่นด้วยพระธรรมจริยธรรมปฏิบัติธรรม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุฝึกอบรม ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561– 2565 )  
หน้าที่ 91 ลำดับที่ 1 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น)

ค่าใช้จ่ายโครงการประเพณีลอยกระทง	จำนวน	70,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประเพณีลอยกระทง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่ารับรอง ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่าจัดสถานที่ ค่ามหรสพ การแสดง ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561– 2565 )  
หน้าที่ 91 ลำดับที่ 2 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น)

ค่าใช้จ่ายโครงการวันสงกรานต์และผู้สูงอายุ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันสงกรานต์และผู้สูงอายุ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่ารับรอง ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่าจัดสถานที่ ค่ามหรสพ การแสดง ค่าจัดทำป้าย และค่าใช้จ่ายอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565 )  
หน้าที 92ลำดับที่ 3 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น)

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	110,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการเกษตรอินทรีย์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเกษตรอินทรีย์ ใ กอบตอซังในช่วงหลังฤดูการเก็บเกี่ยวข้าว โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ที่ ค่าจัดทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ทอง ถิ่น พ.ศ.2557		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2562		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561- 2565 ) หน้าที่ 125 ลำดับที่ 1 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานการ เกษตร งานส่งเสริมการเกษตร)		
<b>ค่าวัสดุ</b>	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่นกระถางต้นไม้ ปุ๋ย ดิน เป็น ต้น และค่าใช้จ่ายอื่นๆ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2562 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานการเกษตร งาน ส่งเสริมการเกษตร)		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	13,999,650 บาท
งบกลาง	รวม	13,999,650 บาท
งบกลาง	รวม	13,999,650 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประกันสังคมของพนักงานจ้างที่ต้องนำส่งกองทุน (ตามพระราชบัญญัติ ประกันสังคม พ.ศ.2533 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2542 ) (สำนักปลัด อบต. ปราภฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)</p>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทนพนักงานจ้าง (ตามพระราชบัญญัติ ประกันสังคม พ.ศ.2533 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2542 ) (สำนักปลัด อบต. . ปราภฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)</p>		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	7,940,400 บาท
<p>เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุในตำบลขวาวใหญ่จำนวน 995 ราย โดยมีรายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ผู้สูงอายุ 60 – 69 ปี จำนวน 553 ราย จำนวน 600 บาท เป็นเงิน 3,981,600 บาท</li> <li>- ผู้สูงอายุ 70 – 79 ปี จำนวน 287 ราย จำนวน 700 บาท เป็นเงิน 2,410,800 บาท</li> <li>- ผู้สูงอายุ 80 – 89 ปี จำนวน 130 ราย จำนวน 800 บาท เป็นเงิน 1,248,000 บาท</li> <li>- ผู้สูงอายุ 90 – ปี ขึ้นไป จำนวน 25 ราย จำนวน 1,000 บาท เป็นเงิน 300,000 บาท</li> </ul> <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561– 2565) หน้าที่ 124 ลำดับที่ 3 (สำนักปลัด อบต. ปราภฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)</p>		

<p>เบี้ยยังชีพคนพิการ</p> <p>เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ ในตำบลขวาวใหญ่ จำนวน 569 ราย จำนวน 800 บาท/เดือน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561– 2565) หน้าที่ 124 ลำดับที่ 4 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,462,400 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในตำบลขวาวใหญ่ จำนวน 6 ราย จำนวน 500 บาท/เดือน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561– 2565) หน้าที่ 123 ลำดับที่ 2 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)</p>	<p>จำนวน</p> <p>36,000 บาท</p>
<p>สำรองจ่าย</p> <p>เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นในเขตตำบลและในกรณีที่จำเป็นตามความเหมาะสม โดยมีค่าใช้จ่ายเป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)</p>	<p>จำนวน</p> <p>200,000 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>ค่าใช้จ่ายโครงการสมทบกองทุนประกันสุขภาพ ตำบลขวาวใหญ่</p> <p>เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสมทบกองทุนประกันสุขภาพ ตำบลขวาวใหญ่ค่าใช้จ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561– 2565) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 1 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)</p>	<p>จำนวน</p> <p>80,000 บาท</p>



ค่าใช้จ่ายในการสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลขวาวใหญ่	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลขวาวใหญ่ ตามมติคณะรัฐมนตรีในการประชุมเมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2553 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบงบประมาณกองทุนสวัสดิการชุมชน โดยยึดหลักการประชาชน ออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ 1 ส่วน และรัฐบาลสมทบ 1 ส่วน โดยในส่วนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นควรมีจำนวนเท่าที่ประชาชนจ่ายเข้ากองทุนและไม่ควรเกิน 365 บาทต่อคนต่อปีและเป็นไปด้วยความอิสระตามศักยภาพทางการคลัง เพื่อเป็นการส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการจัดบริการสาธารณะโดยยึดประโยชน์สุขที่ประชาชนจะได้รับเป็นสำคัญและสร้างหลักประกันความมั่นคงของชุมชนฐานราก พื้นฟูทางสังคม และเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้นตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ ทม0891.4/ว2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 เรื่องแนวทางสนับสนุนการดำเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 123 ลำดับที่ 1(สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)</p>		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	180,850 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ. 2536 และกฎกระทรวง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2542 ข้อ 2 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.5/ว3466 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.5/ว2305 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 (สำนักปลัด อบต. ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)</p>		